
UCHWAŁA NR XIV/119/19
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Grajewie

Na podstawie art. 15 ust. 4a i art. 16 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2220) w zw. z art. 24 ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu 
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz.506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie, 
stanowiącym załącznik do Uchwały nr VIII/48/03 Rady Miasta Grajewo z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 r. Nr 55, 
poz. 1157, z 2017 r. poz. 2679, z 2019 r. poz. 1293)  § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Zakład otrzymuje z budżetu Miasta Grajewo środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od 
towarów i usług.

2. Rozliczanie podatku od towarów i usług Zakładu następuje wspólnie z Miastem Grajewo.

3. Wysokość środków jakie zostaną przekazane do Zakładu zostaje określona na podstawie 
przedstawionego przez Zakład rozliczenia podatku VAT za dany okres rozliczeniowy w formie 
deklaracji cząstkowej VAT-7.

4. Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca 
z rozliczenia podatku VAT przedstawionego przez Zakład.

5. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 Zakładu za dany miesiąc wystąpi nadwyżka podatku VAT 
naliczonego nad należnym, to podlega on przekazaniu na rachunek bieżący Zakładu w ciągu 30 dni od 
daty wpływu na rachunek bankowy Miasta Grajewo zwrotu nadwyżki podatku VAT naliczonego nad 
należnym wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT Miasta.

6. Jeżeli w scentralizowanej deklaracji VAT Miasta za dany miesiąc nie wystąpi nadwyżka podatku 
VAT naliczonego nad należnym, zwrot nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym wynikającej 
z deklaracji cząstkowej VAT-7 Zakładu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia złożenia scentralizowanej 
deklaracji VAT-7 w Urzędzie Skarbowym.

7. Jeżeli w scentralizowanej deklaracji VAT-7 Miasta za dany miesiąc wystąpi nadwyżka podatku 
VAT naliczonego nad należnym, a w wyniku wszczęcia przez organy podatkowe kontroli podatkowej, 
postępowania podatkowego lub czynności sprawdzających, zwrot części lub całości nadwyżki 
zadeklarowanej przez Miasto zostanie wstrzymany, Miasto wstrzymuje zwrot nadwyżki podatku VAT 
naliczonego nad należnym do Zakładu do czasu rozstrzygnięcia.

8. W przypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekty scentralizowanej deklaracji VAT-7 
Miasta w związku z rozliczeniem podatku VAT w Zakładzie, zarówno spowodowanej wykrytymi 
nieprawidłowościami, błędami rachunkowymi oraz z innych powodów:

a) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym związanej 
z rozliczeniem Zakładu, zobowiązany jest on zwrócić na konto Miasta różnicę wynikającą ze 
skorygowanego rozliczenia w terminie 14 dni.

b) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym związanej 
z rozliczeniem Zakładu, Miasto pozostałą kwotę nadwyżki przekazuje Zakładowi w terminach i na 
zasadach określonych w ust. 5 i 6.”.

Id: 3B6AB9D9-51B4-4814-B120-9DFA641DC99C. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 3B6AB9D9-51B4-4814-B120-9DFA641DC99C. Podpisany Strona 2




